Cine 'și va da ostenela să citească cîrticica din cesti, va petrece dulce timpul în care citește, eū am cetit'o și după ce am auzit cuprinsul. Alții pôte să-o citească și de două ori...

Doritorii să se adreseze la D-l Șonțu.

București, 12/24 Dec. 1886.

Ioan Russu

Pedagogie Educativă ⁽¹⁾

Cé mai neapărată trebuință de educațiune.

Educațiune, educațiune și iarăși educațiune; pedagogie ⁽²⁾ e-

1) In No. 6 precedent, am făgăduit cititorilor noștri să le dăm sēma despre tractatul D-lui Vessiot în privința educațiunii copiilor în școle.